A06 警法
2021年8月12日 星期四 责编/林威 美编/建宇 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据2021年8月10日股东会决议，福建省云趣网络
科 技 有 限 公 司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码:
91350503MA33WFAG5W)拟减少注册资本，由 1000 万
元人民币减少为100万元人民币，请债权人自接到公司
通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日
起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的
担保。公司债权人未在规定期限内行使上述权利的，公
司减资将按照法定程序实施。特此公告！
联系电话:15259707066 联系人：林伟锋
地址：福建省泉州市惠安县螺阳镇城南工业区惠祥路49
号1号楼222室

福建省云趣网络科技有限公司
2021年8月12日

减资公告
根据 2021年 8月 4日股东会决议，融置达（福建）市

政 工 程 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350503MA336XG69U）拟减少注册资本，由 50000 万
元人民币减少为 10000万元人民币，请债权人自接到公
司通知书之日起 30日内，未接到通知书的自本公告见
报之日起 45日内，有权要求公司清偿债务或者提供相
应的担保。公司债权人未在规定期限内行使上述权利
的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告。
联系电话：0595-28288861 联系人：陈必定
联系地址：泉州市丰泽区城东街道科技路育成基地办公
楼11楼

融置达（福建）市政工程有限公司
2021年8月12日

减资公告
根据《中华人民共和国税收征收管理法》第五十四

条规定，我局决定对长泰县金祥龙汽贸有限公司（纳税
人识别号91350625MA33NEJMX5）进行立案检查，经实
地查验发现该企业存在未在注册地址办公、相关人员无
法取得联系等情况，《税务检查通知书》通过直接送达等
方式均无法送达，根据《中华人民共和国税收征收管理
法实施细则》第一百零六条之规定，现将《税务检查通知
书》（漳税稽检通一〔2021〕15号）予以公告送达，自公告
之日起满 30日，即视为送达。请你公司自收到本通知
之日起5日内携带相关账簿、凭证和有关涉税资料到我
局接受税务检查。特此公告。

国家税务总局漳州市税务局稽查局
二〇二一年八月十二日

国家税务总局漳州市税务局稽查局公告 致 歉
2021 年 8 月 10 日因运行不当设备故

障，导致 110kV凤山变 10kV升华线用户停
电处理，造成仁风工业区、四监等地停电，
本人愿意承担这起停电事故责任及所造成
的停电损失，并就停电对用电用户造成的
不便特此登报致歉。

致歉人:刘小辉
2021年8月12日

2020年 7月，患有精神
分裂症的林某被发现全身
赤裸死于石狮某公园水塘
内，岸边留有棕色短T恤一
件。案发当日，石狮市公安
局物证鉴定室对死亡原因

进行鉴定，鉴定书载明，死
者符合生前溺水死亡特征
并推测伴有饮酒行为。

林某父母认为，某村委
会作为水塘管理单位，负有
安全保障义务，既要保障其

管理的场所或设施的安全
性，也要对在场所内活动或
使用设施的人进行必要的
警告、指示说明、通知及提
供必要的帮助。某村委会
没有在水塘周边安装防护

栏、采取有效防护措施，未
尽到安全保障义务。

今年 1 月，林某父母将
某村委会诉至法院，要求对
林某的死亡损失承担赔偿
责任。

精神病人
水塘溺亡

海都讯（记者 蔡嘉
雯 通讯员 洪恒亮） 厦
门刘先生的儿子 9 月将就
读初一，4日晚 6时许，刘先
生刚刚加入的班级家校
QQ 群里收到一条信息。
刘先生一看，是儿子“班主

任”发来的，通知收取学杂
费 358元，以微信收款方式
进行收取，缴纳后截图以便
核对登记。“班主任”还发来
一个微信群二维码，下面附
上“@全体成员 收到请回
复”。不一会，QQ 群里就

有不少家长回复“收到”等
信息。

由于刘先生看到发信
息的 QQ 头像与自己儿子
班主任的头像一样，群里已
经有不少家长回复了，“班
主任”又不断催促“下午要

登记”，刘先生便没有过多
怀疑并核实，随即通过微信
扫码支付了 358 元。在刘
先生支付成功后没一会，微
信群内的真实班主任便出
来澄清信息，称自己QQ号
中毒了，提醒其他家长不要

转账，刘先生这才意识到自
己被骗了。

临近开学，厦门有不少
家长遭遇了与刘先生一样
的“交培训费”骗局。厦门
警方分析，骗子之所以盯上
了新生家长，尤其是新建的

家校QQ群，主要原因是这
些新生家长刚刚加入新的
家校联系群，一方面对学校
老师和其他家长不熟悉，另
一方面对于校方的一些缴
费方式也不熟悉，让诈骗的
成功率大大增加。

“班主任”加群 开口就收学杂费？
厦门一男子被骗358元；警方提醒，骗子盯上新生家长，缴费需谨慎

法官表示，患有精神疾病的林某，对未知的危险
不一定有着清晰的认知，林某父母作为林某的监护
人，本应对林某负有相应的安全保障义务，但由于未
尽到监护职责，在一定程度上造成了林某溺水死亡的
结果，需为林某的死亡结果承担相应的责任。且证据
显示，林某完全有可能是因自身下水游泳造成溺水，
而非不慎跌入，死者对事故发生具有重大过错。

公园作为群众休闲健身的公益性活动场所，
具有免费开放的特点，其管理部门所负之安全保
障义务只能是与当时的经济社会发展水平相适
应的限于合理范围内的保障义务，并非是绝对的
安全保障义务。本案中，某村委会已尽到安全保
障的义务，不应承担赔偿责任。

N海都记者 董加固
通讯员 石法宣

石狮一男子林某患有精神疾病，去年7月被发现于一公园水塘内不幸
溺亡。鉴定书显示，推测男子溺亡前有饮酒。林某父母将管理水塘的某村
委会诉至法院，要求赔偿。石狮法院认为，水塘边设有警示牌，且四周放置
有溪石，而公园作为公益性活动场所，管理部门只要在合理范围内承担保
障义务。林某非不慎跌入，对事故发生具有重大过错，此外，其父母作为监
护人，也未尽到监护职责。最终法院判决，驳回林某父母的赔偿请求。

石狮法院认为，水塘四周立有警示牌等，管理方
已尽到安全保障义务，不存在过错；男子父母未尽到
监护职责，赔偿请求被驳回

谁担责？

法 院 依 某 村 委 会 申
请 ，组 织 双 方 到 现 场 勘
验，勘验结果为：公园西
侧内有一水塘，水塘四周
放置有一圈溪石；公园道

路与水塘之间有一圈斜
坡，斜坡上有草皮；水塘
靠近岸边处四周均铺有一
层石头，宽约 1 米；水塘四
周立有 4 块警示牌，并写

有“ 水 深 危 险 ，请 勿 戏
水”“水深 2.1 米，禁止游
泳”等标语。

庭审中，林某父亲称林
某在外独自租房居住，事

发当晚其在公园寻子无果
后，便折返家中休息，并认
可事发时案涉水塘边立有
警示牌，水塘四周放置有
一圈溪石。

法院认为，虽然案涉
水塘没安装防护栏，但四
周 立 有 写 有“ 水 深 2.1
米，谨防溺水”等内容的 4
块警示牌，四周放置有一
圈溪石等，应认定某村委
会作为公园管理者，对公

园水塘潜在危险已尽到安
全保障及危险告知义务，
对林某的死亡不存在过
错。根据公安机关出具的
鉴定意见书，推测林某生
前可能饮酒，且死亡时全
身赤裸，不排除其自行下

水后溺亡的可能。
林某父母明知林某患

有精神分裂症而放任其独
自居住、外出，事发当晚寻
子无果后并未报警或采取
其他积极措施，未尽到相应
监护职责。

综上，林某父母主张
某村委会未尽到安全保障
义务，与事实不符，其要求
某村委会对林某的死亡损
失承担相应赔偿责任，于
法无据，石狮法院未予支
持。

男子全身赤裸 公园内不幸溺亡

现场有警示牌 四周设置溪石

父母未尽监护职责 赔偿要求被驳回

□法条点睛

《中华人民共和国民法典》
第一千一百六十五条：“行为人因过错侵害他

人民事权益造成损害的，应当承担侵权责任。”
第一千一百七十三条：“被侵权人对同一损害的

发生或者扩大有过错的，可以减轻侵权人的责任。”
第一千一百九十八条：“宾馆、商场、银行、车

站、机场、体育场馆、娱乐场所等经营场所、公共
场所的经营者、管理者或者群众性活动的组织
者，未尽到安全保障义务，造成他人损害的，应当
承担侵权责任。”

□法官说法

安全保障义务
限于合理范围之内

建宇/漫画

案说民法典

中国体育彩票福建31选7第21213期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日

本期开奖号码：01+05+06+07+14+28+31 17
本期出球顺序：31+01+05+28+14+06+07 17

本期销售金额：481780元。
102896.07元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2021年

10月11日，逾期作弃奖处理。
第 21214期开售时间：2021

年 8月 11日 19：30：00，止售时
间：2021年8月12日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
2注

16注
52注

1138注
10443注

单注奖金

0元
9079元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

9490注

0注

13072注

本地
中奖注数

147注

0注

191注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21213期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日 本期开奖号码：1 2 0

本期全国销售金额：28283634元，本省
（区、市）销售金额344900元。

5787778.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月11日，逾

期作弃奖处理。
第21214期开售时间：2021年8月11日20：

10：00，止售时间：2021年8月12日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

43注
43注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4300000元
4300000元

中国体育彩票排列5第21213期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日
开奖号码：1 2 0 1 6

福建省体育彩票管理中心

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

151注

2320注

单注奖金

31504元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21213期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日

本期开奖号码：01+02+07+09+22
本期出球顺序：02+07+22+09+01

本期销售金额：108112元
本期特等奖出自：平潭3510021008门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月11日，逾期作弃

奖处理。
第21214期开售时间：2021年8月11日19：30：

00，止售时间：2021年8月12日19：00：00。

本期全国销售金
额：13806834元。

396783270.86元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021 年 10 月 11
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第21213期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日

本期开奖号码：01+05+06+07+14+28+31 17
本期出球顺序：31+01+05+28+14+06+07 17

本 期 销 售 金 额 ：
1095706元。

353443.00元奖金滚入
下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2021年 10月 11日，逾期作
弃奖处理。

第 21214期开售时间：
2021 年 8 月 11 日 19：30：
00，止售时间：2021年 8月
12日19：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
257注
1518注
919注
130注
2注
0注
31注
723注
0注
0注
0注
0注

939注
0注
0注
0注
0注

257注
1518注
919注
130注
2注
0注
31注
723注
939注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

3元

中国体育彩票超级大乐透第21092期开奖公告
开奖日期：2021年8月11日

本期出球顺序：
28+14+12+34+27 03+07
本期开奖号码：
12+14+27+28+34 03+07

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

2注

1注

108注

47注

258注

717注

18734注

18276注

60101注

650790注

6803478注

-

单注奖金

10000000元

8000000元

111939元

89551元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

20000000元

8000000元

12089412元

4208897元

2580000元

2151000元

5620200元

3655200元

6010100元

9761850元

34017390元

108094049元

本期全国销售金额：281386147元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：河北（基本1注）、广东（基

本1注 追加1注）。
907549564.31元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月11日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告